CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 07/2021

                O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o plenário, solicita o
envio de expediente as Suas Excelências Deputado Federal Beto Pereira, requerendo medidas quanto à
disponibilização de recursos financeiros, visando à aquisição de um Caminhão Modificado – Oficina
Móvel, para disponibilização junto a Secretaria Municipal de Obras do município de Nioaque-MS, seja
este composto por borracharia, engraxadeira, gerador de energia, compressor de ar dentre outros
acessórios que venha atender a demanda da referida secretaria.

     JUSTIFICATIVA:

                O caminhão oficina móvel é voltado ao atendimento emergencial

e necessário, neste caso da secretaria municipal de obras, sendo o mesmo um equipamento completo,

oferecendo muitos benefícios, inclusive de redução de despesas, haja vista que terá todo o suporte

necessário para que o atendimento no local. Temos que a aquisição de um caminhão modificado, com

oficina móvel será de extrema importância para a administração pública, principalmente no que tange  a

manutenção das estradas rurais, fazendo o abastecimento, conserto, engraxamento e outras

manutenções necessárias de toda a frota na zona rural, evitando que  os caminhões e máquinas sejam

deslocados até a cidade para a referida finalidade.

     Sala das Sessões em, 21 de setembro de 2021.

                                            VEREADOR PAULO ROBERTO MEIRA SIMÃO-PP

                    VEREADOR SÉRGIO MARQUES – PT

                                                       VERª CÂNDIDA THEREZA DE ANDRÉA FERREIRA – PSDB

                               VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

                                       VEREADOR REINALDO GARCIA ANDRÉA - PSDB